

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BEST LEASE

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2024.

En million de dinars

	Deuxième trimestre			Cumul au 30/06			Exercice 2023 ⁽¹⁾
	2023	2024	Variation	2023	2024	Variation	
Total Approbations	44,012	45,110	2,49%	90,082	91,612	1,70%	164,151
Sous total Approbations Mobilières	43,927	44,240	0,71%	89,658	90,742	1,21%	163,107
Agriculture	8,820	7,248	-17,82%	16,016	14,441	-9,83%	27,489
Bâtiments & travaux publics	1,271	0,546	-57,04%	2,31	1,396	-39,57%	3,358
Industrie	2,394	2,431	1,55%	4,185	4,342	3,75%	6,542
Service et commerce	31,442	34,015	8,18%	67,147	70,563	5,09%	125,718
Sous total Approbations Immobilières	0,085	0,870		0,424	0,87	105,19%	1,044
Agriculture	0,000	0,265		0	0,265		0
Bâtiments & travaux publics	0,000	0,000		0			0
Industrie	0,000	0,000		0			0
Service et commerce	0,085	0,605		0,424	0,605	42,69%	1,044
Total Mises en Force	32,638	34,320	5%	62,768	59,295	-5,53%	137,077
Sous total Mises en Force Mobilières	31,852	34,320	8%	60,886	59,295	-2,61%	135,896
Agriculture	4,926	6,892	40%	10,344	10,492	1,43%	21,417
Bâtiments & travaux publics	0,503	0,552	10%	1,368	0,933	-31,80%	2,235
Industrie	1,528	1,653	8%	2,886	2,671	-7,45%	5,077
Service et commerce	24,895	25,223	1%	46,288	45,199	-2,35%	107,167
Sous total Mises en Force Immobilières	0,786	0,000		1,882	0		1,181
Agriculture	0,000	0,000		0			
Bâtiments & travaux publics	0,000	0,000		0			
Industrie	0,000	0,000		0			
Service et commerce	0,786	0,000		1,882			1,181
Total Engagements en cours (a)				292,236	303,473	3,85%	323,357
Total Engagements classés (b)				48,983	51,596	5,33%	28,218
Total Engagements (a)+(b)				341,219	355,069	4,06%	351,575
Trésorerie nette				75,167	47,485		69,846
Ressources d'emprunts				271,954	304,66		326,32
Capitaux propres				78,106	85,523		78,279
Revenus Bruts de leasing (2)	37,773	49,397	30,77%	83,792	90,041	7,46%	183,545
Revenus Nets de leasing	11,242	12,769	13,58%	23,637	25,581	8,22%	57,464
Produits Nets de leasing	6,277	8,351	33,04%	12,542	13,497	7,61%	28,951
Total des charges d'exploitation	1,8552	2,504	34,97%	3,2312	3,879	20,05%	7,704

(1) Données auditées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenue brute de leasing : Loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) intérêts de financement

Revenue nette de leasing : Revenue brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing : Revenue net de leasing (-) charges financières

Charges d'exploitation : Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice et des titres participatifs.

Faits saillants :

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cours de deuxième trimestre 2024 par :

- Une augmentation des Revenus nets de leasing de 8.22%
- Une augmentation des produits nets de leasing de 7.61%